constitutionem certi numeri prestari solita omnino exnunc in futuram perpetuo debent remanere

integra et illesa ; immo, nostra contradictione aliqua non obstante , prefati domini . . episcopus, . .

decanus et capitulum et ecclesia Monasteriensis quemadmodum ante sic et post huiusmodi con¬

stitutionem numeri dictis iuribus , obsequiis et serviciis debent gaudere pacifice et quiete . In cuius

rei testimonium sigilla nostra videlicet prepositi et conventus predictorum presentibus sunt appensa.

Datum anno Domini M°GCG°XI0 crastino beatorum Philippi et Jacobi apostolorum.

Or . Fr . Munster Nr . 285 . An Pgtstr . die verletzten Sgl . des Propstes ( Vor dem h . Laurentius

der knieende Siegler . S . prepositi [ d] e Claholte) und des Konvents von Klarholz ( W. S . Tf . 112 , 3) .

Gedr . Niesert , U. S . V S . 130 Nr . 36 . Vgl. Tibus, Grundungsgeschichte S . 530 u . 1239 .

1811 lai 5 .
644 .

Der Domdekan zu Munster Lubertus de Langhen benachrichtigt den Abt, Thesaurar und den

Koncent zu Werden, quod Rermannus Cammerman , civis Monasteriensis , ecclesie nostre . . . est verus et

iustus ministerialis , propter quod sibi ut ministeriali bona to Alveskerken a . . . monasterio Werdinensi

degendentia porrigi petimus ei conferri .
Dat. anno . . . 1311 feria quarta ante diem b . Johannis ante portam latinam.

Or . St .-A . Dusseldorf : Stift Werden Nr . 81 . Am Pgtstr . das verstiimmelte Sgl . des Ausstellers

( W. S . Tf . 132 , 3) . Gedr . Bergische Zeitschrift Band 34 S . 259 .

1311 Mai 6 .
645.

Die Ratsherm u . Schoffen von Vreden bekunden, dass vor ihnen Reinrich Tagge und seine Erben

dem Grafen Reinrich v. Dale einige zum Burglehn von Nienborg gehorige, zum Teii verpfandete

Besitzungen verkauft und zur grosseren Sicherheit Biirgen gestellt haben.

Universis presencia visuris et audituris nos consules et scabini opidi in Yredene notum

facimus presentibus protestando , quod constituti coram nobis Henrieus dictus Tagge, Albertus et

Westf . Urk .-Buch VIII .
29
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Conradus, fratres ipsius, Mechteldis et Nyele, sorores eorundem , coheredes recognoverunt , se ven¬
didisse de unanimi consensu nobili viro domino Henrico comiti de Dale et suis heredibus veris
pro quadam summa pecunie inter ipsos concordata et eisdem assignata castrense feodum, quod
ipsis hucusque competiit seu competere poterit in Novo castro : Primo videlicet locum sive aream
sitam in superiori castro predicto , curiam dictam Kageldinc cum omnibus suis iuribus et attinenciis
et cum hominibus ad dicta bona pertinentibus , ubicunque locorum dicta bona et homines fuerint
constituti . Que universa ac singula fratres et sorores predicti dicto comiti et suis heredibus resig¬
naverunt libere coram nobis. Recognoverunt preterea dicti coheredes, quod quidam mansi et
dictus locus sive area castrensis ad predictum castrense feodum pertinentes essent diversis per¬
sonis pro diversis pecunie summis infrascriptis de ipsorum consensu titulo pignoris obligati :
Primo videlicet ipse locus sive area in Novo castro predicto obligata est domino Matheo , militi,
ibidem castellano, pro IX marcis denariorum Monasteriensium et II moltiis siliginis; item curtis
Kageldinc domine Trude , relicte quondam Johannis Breckedic. pro L marcis ; item domus Leflinc

Odomino Rodolpho de Beverforde pro IX marcis ; item domus Ludinc Heynoni dicto Elvenjar
pro XII marcis ; item domus Engezinc Adolpbo et Henrico dicto ( !) Bielman pro XXXII marcis ; item
quatuor mansi seu case Henrico de Hopingen pro XXVI ; item Th . de Sischede domus Twenhusen

O

pro VIII marcis ; item clerico de Buse impetenti domum Brumlere nichil recognoverunt . Item
Gerardo de Ramesberghe recognoverunt , se vendidisse domum Wostinc , non resignasse. Item
Rotcharo de Tviclo recognoverant vendicionem et resignacionem domus Wagelere. In hiis pecunie
summis prefati coheredes recognoverunt, se cuilibet predictorum teneri et dicta bona nulli pre-
dictorum vel alicui alteri fore amplius obligata ; obligantes se debere et velle premissa verificare
iuramentis suis, quandocunque predictus dominus comes et sui id requisirint aut opus habuerint
vel necesse. Ceterum sepedicti coheredes iuraverunt et promiserunt bona fide coram nobis, quod
sepedictum castrense feodum et curiam cum suis attinenciis coram reverendo domino episcopo
Monasteriensi ad manus predicti comitis et suorum heredum resignare velint et debeant , omni
fraude et dolo exclusis, quandocumque sepedictus comes et sui heredes infeodacionem dictorum
bonorum ab eodem episcopo poterunt obtinere . Constituerunt nichilominus sepefati coheredes
domino comiti et suis heredibus predictis fideiussores Gerhardum de Rammesberghe et Mauricium
dictum Giereghel pro dicta resignatione, sicut expressum est superius , facienda ; qui fideiussores ,
si resignacio huiusmodi facta ad requisicionem dictorum comitis et heredum suorum non fuerit ,
promiserunt coniunctis manibus bona fide , quod opidum Vredene predictum intrare velint non
exituri , nisi defectus resignacionis predicte integraliter suppleatur . In cuius rei testimonium ad
peticionem partium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum . Datum anno Domini
M°CCC°XI feria quinta post Invencionem sancte Crucis.

Reichsarchiv zu Utrecht : Copie des 14 . Jhd . im Diversorium des Friedrich v . Blankenheim fol . 148.
Gedr . Racer S . 90 Nr . 24 .

646 .
1311 Mai 12 (Nienborg ) .

Wilhelmus dictus de Bilrebeke schliesst mit Zustimmung seiner Frau Gertrudis , seiner Schwester
Metheldis und seiner Kinder Wilhelmus, Mathias u . Radewigis mit der Priorissin und dem Konvent in
Langenhorst sowie mit dem Johannes , molendinarius in Weteringe ( Wettringen) , einen Vertrag , wonach
Johannes ihm ( W. de B .) 5 M . Pf . am kommenden Feste Michaelis und ebensoviel in Carnisprivio
zahlen soli pro restauracione omnis dampni , quod mihi idem molendinarius per molendinum fecerat in
agris pertinentibus ad curtim meam Rotgerinchove, et quod facere potent in perpetuum ex utraque parte ,
■scilicet in superiori parte et edam inferiori , dummodo ipsum molendinum non ad locum alium transpo-
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natur , et pro relaxandis in perpetuum sex mensuris siliginis mensure in Scothorpe (Schuttorf ) , quas idem
molendinarius mihi de eodem molendino dare tenebatur pro annua pensione singulis annis in festo beati
Martini episcopi hyemalis . Wilhelm verzichtet auf letztere Abgabe vor den Burgmannem in Nyenborch ,
jedoch mit dem Vorbehalt, dass die Muhle fur den Hof Rotgerinchove gratis mahlen muss (quod idem
molendinum curti R . in perpetuum molere debet gratis ) , ebenso falis der Hof in 2 Teile zerlegt wiirde,
beiden Teilen . Er bittet um Besiegelung mit dem Siegel der N . Burgmdnner .